
               GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS                                

                            SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 

                            SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS  

                           DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

Processo Seletivo Simplificado 013/2011 –  

Provimento das vagas para preenchimento do quadro de pessoal e formação do quadro de reserva para a Unidade 

Socioeducativa de PATOS DE MINAS 

 
 

ATO DE RETIFICAÇÃO DO ANEXO IV– CRONOGRAMA  
DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SRH//SEDS Nº 013/2011 

 

  A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS, Ana Costa Rego, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do Instrumento Convocatório SRH/SEDS nº 013/2011 de 04 de março de 
2011, RESOLVE: 

1. Alterar a data do Treinamento Introdutório e acrescentar informações sobre a realização da prova 
do Treinamento Introdutório, que passa a ser o seguinte: 

 
 
 

ANEXO IV – CRONOGRAMA 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SRH/SEDS Nº 013/2011 

Prazo para Execução  Atividades 

24 e 25/05/11 Período de Treinamento Introdutório 
(candidatos ao cargo cuja exigência de escolaridade é de nível superior). 

24 a 27/05/11 
Período de Treinamento Introdutório 

(candidatos ao cargo cuja exigência de escolaridade é de nível fundamental - 4ª 
série completa e de nível Médio). 

27/05/11 
Realização da prova do Treinamento Introdutório.  

(somente para os cargos cuja exigência de escolaridade seja de nível fundamental e 
médio) 

 
 

2. Manter inalteradas as demais informações contidas no Cronograma publicado em 04.03.2011 
 
 
 

Belo Horizonte, 30 de março de 2011. 
 
 
 
 
 

ANA COSTA REGO 
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS 

  


